
 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.04.2021 года                                                             № 316 

г. Никольск 

 

О проверке готовности образовательных учреждений 

на территории Никольского муниципального района 

к новому 2021/2022 учебному году 

 

В целях выявления степени готовности образовательных учреждений на 

территории Никольского муниципального района к новому 2021/2022 учебному году 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Для проверки готовности образовательных учреждений Никольского 

муниципального района к новому 2021/2022 учебному году создать комиссию из 2 - 

х подкомиссий.  Председатель комиссии - заместитель руководителя администрации 

Никольского муниципального района Игумнова Е. С.  

Состав первой подкомиссии:  

Вершинина С. А. – начальник управления образования администрации 

Никольского муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Попов В.С. – начальник отдела надзорной деятельности  и профилактической 

работы по Никольскому и Кич. – Городецкому районам УНД и ПР ГУ МЧС России 

по Вологодской области, подполковник внутренней службы (по согласованию); 

Воронин А.С. – главный специалист по мобилизационной подготовке 

управления делами администрации Никольского муниципального района; 

Комаров А.А.– начальник ОМВД России по Никольскому району (по 

согласованию);  

Берсенева Ю.Л. –  заведующий отделом по муниципальному хозяйству, 

строительству, градостроительной деятельности и природопользованию управления 

народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального 

района; 

Горчакова В.А. – начальник хозяйственного отдела МКУ «ЦОБУ»; 

Мишенева В.А. - председатель РК профсоюза работников образования и 

науки (по согласованию); 

Руководитель исполкома местного Никольского отделения партии «Единая 

Россия» (по согласованию); 

Подкомиссия проверяет  общеобразовательные учреждения и учреждения 

дополнительного образования (дополнительного образования без участия ТО 

Управления Роспотребнадзора  по Вологодской области в Великоустюгском, Кич. - 

Городецком и Никольском районах) 



 

 

 

 

Состав второй подкомиссии: 

Поникарова Л. Н. -  главный специалист Управления образования 

администрации Никольского муниципального района, заместитель председателя 

комиссии. 

Комаров А.А.– начальник ОМВД России по Никольскому району (по 

согласованию);  

Попов В.С. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы по Никольскому и Кич. – Городецкому районам УНД и ПР ГУ МЧС России 

по Вологодской области, подполковник внутренней службы (по согласованию); 

Берсенева Ю.Л. –  заведующий отделом по муниципальному хозяйству, 

строительству, градостроительной деятельности и природопользованию управления 

народно-хозяйственного комплекса администрации Никольского муниципального 

района; 

Горчакова В.А. – начальник хозяйственного отдела МКУ «ЦОБУ»; 

Мишенева В.А. – председатель РК профсоюза работников образования и 

науки (по согласованию); 

Руководитель исполкома местного Никольского отделения партии «Единая 

Россия» (по согласованию). 

Подкомиссия проверяет  дошкольные образовательные учреждения. 

2. Работу подкомиссий  для проверки готовности образовательных учреждений 

на территории Никольского муниципального района к новому 2021/2022 учебному 

году провести в период с 19 июля 2021 года  по 22  июля 2020 года. Транспорт для 

работы выделяет   МКУ «ЦОБУ». 

 3. Установить следующий график приемки готовности: 

19 июля 

МБОУ «Теребаевская ООШ»  

МБОУ «Осиновская ООШ» 

МБДОУ «Осиновский детский сад «Колосок» (д. Осиново. д. 

Теребаево) 

МБОУ «СОШ № 2 г. Никольска» 

МБДОУ «Детский сад № 4 «Сказка» 

МБДОУ «Детский сад № 5 «Теремок» 

МБДОУ «Детский сад № 2 « Березка»  

20 июля 

МБОУ «Аргуновская СОШ» 

МБОУ «Зеленцовская ООШ» (д. Зеленцово) 

МБОУ «Вахневская ООШ» (д. Вахнево, д. Марково) 

МБДОУ «Аргуновский детский сад «Солнышко»     (д. Аргуново, 

д. Зеленцово, д. Никольское) 

МБОУ «СОШ № 1 г. Никольска» 

МБОУ «ОШИ с ОВЗ г. Никольска» 

21 июля 

МБОУ «Пермасская ООШ»  

МБОУ «Дуниловская ООШ» 

МБОУ «Завражская ООШ» 

МБОУ «Кожаевская ООШ» 

МБДОУ «Кожаевский детский сад «Василѐк» (д. Кожаево, д. 

Пермас, д. Абатурово, д. Ирданово) 



22 июля 

МБОУ «Борковская СОШ» (пос. Борок, с. Никольское) 

МБОУ «Б.-Курьевская ООШ» (д. Бутова Курья) 

МБДОУ «Борковской детский сад «Голубок» (пос. Борок, д. 

Полежаево, д. Г.Ивантец)  

23 июля 

МБОУ ДОД «Никольская ДЮСШ» 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Малышок» 

МБДОУ «Детский сад № 3 «Родничок» 

МБОУ «Детский сад № 9 «Солнышко» 

МБОУ «Байдаровская ООШ»  

МБОУ ДО «Никольский ЦДО» 

ВБТОУ ВО Тотемский политехнический колледж 

МБОУ ДОД «Никольская ДШИ» 

 4. Установить следующие критерии готовности общеобразовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования: 

- оценка готовности организации и устранение нарушений, выявленных в ходе 

проверки к предыдущему учебному году; 

- состояние антитеррористической и противопожарной защищенности 

образовательных организаций, в том числе наличие и виды охраны, оснащенность 

инженерно-техническими средствами охраны; 

- обеспечение доступности зданий и сооружений образовательных 

организаций для инвалидов и других маломобильных групп населения организация 

безопасной эксплуатации энергоустановок (электротеплоустановок), их техническое 

состояние, в том числе: 

обеспечение надежности схемы электротеплоснабжения, еѐ соответствия 

категории энергоприемников, 

содержание энергоустановок в работоспособном состоянии и их безопасная 

эксплуатация, 

проведение своевременного и качественного технического обслуживания, 

ремонта, испытаний энергоустановок и энергооборудования 

соблюдение требований к работникам и их подготовка 

соблюдение требований охраны труда электротеплотехнического и 

электротехнологического персонала; 

- укомплектование рабочих мест обязательной документацией; 

- укомплектование рабочих мест средствами индивидуальной защиты, 

пожаротушения и инструментом; 

- проверка вопросов организации мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций; 

- работоспособность и обеспечение обслуживания систем автоматической 

противопожарной защиты; 

- наличие и исправность первичных средств пожаротушения; 

- состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов; 

- размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности 

и умения действовать на случай возникновения чрезвычайных ситуаций; 

- выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора); 

- выполнение мероприятий и требований в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации; 

5. Установить следующие критерии готовности дошкольных образовательных 

учреждений (детских садов): 



 


